
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uznaje za bezzasadny wniosek z dnia 23 lutego 2025 roku w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską 
w Kamieniu Krajeńskim w 80 rocznicę deportacji tysięcy mieszkańców Więcborka i obecnego województwa 
kujawsko – pomorskiego do sowieckich obozów koncentracyjnych w ZSRR od stycznia do marca 1945 r. na 
rozkaz władz PRL i ZSRR.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim do zawiadomienia 
Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6043BD4E-3351-4181-AED1-AE21440A4C72. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/89/2025 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynął wniosek z dnia 23 lutego 2025 r. 
w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim w 80 rocznicę deportacji tysięcy 
mieszkańców Więcborka i obecnego województwa kujawsko – pomorskiego do sowieckich obozów 
koncentracyjnych w ZSRR od stycznia do marca 1945 r. na rozkaz władz PRL i ZSRR. 

Zgodnie z § 75 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Kamień Krajeński przyjętego uchwałą Nr XLII/265/2018 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego z 2024 r. poz. 1976), analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim wniosków należy do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja po 
przeanalizowaniu przedmiotowej sprawy oraz przeprowadzonej dyskusji uznała, że żądanie zawarte we 
wniosku nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim, o których 
mowa w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.). 
Członkowie Komisji ustalili ponadto, że na mocy uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 września 
2013 roku w sprawie ustanowienia 17 września Dniem Sybiraka oddano hołd  wszystkim Polakom zesłanym na 
Syberię, inne tereny Rosji i Związku Sowieckiego. Nadmienić należy również, że mieszkańcy oraz władze 
Gminy Kamień Krajeński oddają hołd pomordowanym ofiarom reżimu hitlerowskiego i stalinowskiego 
podczas odbywających się uroczystości o charakterze państwowym, patriotycznym i gminnym. W ocenie 
Komisji żądanie podjęcia przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim uchwały w 80 rocznicę deportacji 
tysięcy mieszkańców Więcborka i obecnego województwa kujawsko – pomorskiego do sowieckich obozów 
koncentracyjnych w ZSRR od stycznia do marca 1945 r. na rozkaz władz PRL i ZSRR, nie znajduje 
uzasadnienia. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała uznanie przedmiotowego wniosku 
za bezzasadny. 

Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim, przyjmując stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznała 
wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6043BD4E-3351-4181-AED1-AE21440A4C72. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



